17. DE ELY. Anno Domini .dc.lxxiii. *in regione quę uocatur Eli, beata Ætheldrida, Annę regis Orientalium Anglorum filia, construxit monasterium in quo ipsa prima abbatissa facta est.*<sup>163</sup> *Ely, stagnensium insularum [fol. 8r] maxima, ab anguillarum copia ita dicta, ibi ut dictum est Sancta Ætheldrida iure abbatissę ancillis Domini p̄fuit. Cui successit Sexburg soror eius, uxor Ærkenberti regis Cantuariorum, et matris sanctę uirginis Ærkengotę, illique successit altera filia eius Ermenhilda, uxor Wlfheri regis Merciorum et mater Wereburge uirginis. Hę tres ibidem abbatissę fuerunt, usque ad tempora Danorum, qui habitatricibus effugatis, habitacula subruerunt, sed post ibi canonici constituti sunt.*<sup>164</sup>

18. DE CERTESEIA ET BERKINGA. Anno Domini .dc.lxxv. sanctus *Erkenwaldus* qui tercius Lundoniensis extitit *episcopus, fecit duo monasteria, unum sibi, alterum sorori Æthelburge. Suum Certeseie dicitur, quod amminiculo Frethewaldi subreguli, opulentia rerum et monachis instituit. Sororis uero monasterium appellatur Berkingum, ubi ipsa prima abbatissa facta est.*<sup>165</sup>

19. DE SECUNDA EXPULSIONE WILFRIDI. Anno Domini .dc.lxxvii. id est anno decimo sui episcopatus, Wilfridus a p̄sulatu pulsus est, et pro eo *Bosa monachus reuerendus de monasterio Hilde abbatissę* in ciuitate Eboraci. *Eatha uero uenerabilis ab/b/as Mailrosensis cenobii in Haugustaldensi siue in Lindisfarnensi ecclesia* constituuntur episcopi. *Cum quibus Ædredus in prouincia Lindisfarorum* a Theodoro archiepiscopo ordinatur episcopus.<sup>166</sup> *Post tres annos abscessionis Wilfridi, ecclesiam Haugustaldensem, remanente Eatha ad Lindisfarnensem, Trumwine ad terram Pictorum* in loco qui Candida Casa dicitur, *Theodorus archiepiscopus ordinauit. Edredrum uero de Lindissi reuersum, Hripensi ecclesię prefecit.*<sup>167</sup> *Pulsus ab episcopatu Wilfridus, Romanque iturus, ubi nauem conscendit, Fresiam pulsus est, ubi multa milia barbarorum ad fidem Christi*

---

<sup>163</sup> JWCC, s.a. 673.

<sup>164</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1111. Cf. WMGP, 4.183.1–5.

<sup>165</sup> JWCC, s.a. 675. WMGP, 2.73.10–13, is almost identical owing to their shared dependence on Bede, *HE*, 4.6 (p. 354), but its words are slightly more remote and it could not have supplied the date.

<sup>166</sup> JWCC, s.a. 677.

<sup>167</sup> JWCC, s.a. 681. Trumwine is identified as the first bishop of Candida Casa—a see located in the land of the Picts—in JW’s table of northern bishops (C, p. 45).